[image: image1.png]mD . TLJ
«\ %EE \m-l [/

o

Vi {
7 i
= S

l W ‘ l'mltmllm%":nll

7w
,,,‘,/4 £ \ \,
A & ',"1/ \
"‘ £, ) N
I i
)
Ny
%

N

N Y\
7 \Y N
N V/ ‘ \"INGY
AR & WAL W
; N\ — y
& i AN
‘§, ;/.~ 7 :S‘;i‘-\ 5 l/‘ -
i [RATRSS

O\\\
\\\‘S N «;\}/“/l
/1'/ ™=

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ЧЕРНУШИНСКОГО городскоГО поселениЯ

	16.11.2009
	№
	191

	Об утверждении Положения об             отделе по развитию территории администрации Чернушинского городского поселения

В целях повышения эффективности управления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить прилагаемое Положение об отделе по развитию территории администрации Чернушинского городского поселения.

2.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Чернушинского городского поселения
                Ю.А.Кислицин
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

главы Чернушинского

городского поселения

от ___________ №_____
ПОЛОЖЕНИЕ

об  отделе по развитию территории администрации Чернушинского городского поселения
I. Общие положения

1.1. Отдел по развитию территории администрации Чернушинского поселения (далее - отдел) является структурным подразделением администрации Чернушинского городского поселения (далее – администрация поселения) и выполняет возложенные на него задачи в соответствии с настоящим Положением, находится в оперативном подчинении заместителя главы администрации по социальным вопросам.

1.2.
Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Пермского края, законодательством о муниципальной службе, отраслевыми нормативными правовыми актами, Уставом Чернушинского городского поселения, нормативными актами Думы Чернушинского городского поселения, постановлениями и распоряжениями главы Чернушинского городского поселения,  а также настоящим Положением.

1.3.
Отдел по развитию территории возглавляет заведующий, который назначается и освобождается от должности распоряжением главы Чернушинского городского поселения по представлению заместителя главы по социальным вопросам..

1.4.
Структура и штат  отдела утверждаются в установленном порядке.

1.5.
Работники отдела являются муниципальными служащими, на которых распространяется действие законодательства о муниципальной службе. Работники отдела назначаются и освобождаются от должности распоряжением главы поселения по представлению заместителя главы администрации по социальным вопросам. В целях технического обеспечения деятельности администрации поселения в штатном расписании в части, касающейся отдела, могут быть предусмотрены должности, не относящиеся к муниципальным.

II. Цели и задачи отдела

2.1.
Основная цель отдела - вовлечение жителей Чернушинского городского поселения в решение общих задач, улучшение жизни и быта населения, содействия реализации функций местного самоуправления, не ущемляя права и свободы каждого гражданина.
2.2. Организация мероприятий по реализации проектов, программ, подпрограмм, связанных с обеспечением устойчивого развития поселения;

2.3. оказание содействия органам территориального общественного самоуправления в организации работы.
III. Функции
В рамках возложенных задач отдел выполняет следующие функции:
3.1. содействие формированию рынка услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

3.2. привлечение населения к обеспечению сохранности жилого фонда и благоустройству придомовых территорий;

3.3. содействие уполномоченным на это органам в осуществлении контроля за соблюдением норм и правил в сфере торговли, общественного питания, бытового обслуживания в интересах проживающего на территории населения;
3.4. организация участия населения в озеленении и благоустройстве территории;

3.5. вовлечение предприятий, учреждений, расположенных на подведомственной территории, к практической помощи и участию в работе по благоустройству, санитарной очистке территории, организации досуга проживающего на территории населения;

      3.6. оформление соответствующих документов по результатам проверок и направление их в правоохранительные органы, участие в рассмотрении дел об административных правонарушениях;

       3.7.  планирование развития территории Чернушинского городского поселения;
       3.8.  участие в подготовке и реализации целевых программ различного уровня;

       3.9. мониторинг качества транспортного обслуживания населения, оказания коммунальных и иных услуг в границах поселения;

       3.10.  осуществление оказание адресной помощи людям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации.                                                                                                                                                                                       3.11.  проведение проверок по заявлениям граждан и организаций в пределах возложенных полномочий,  подготовка проектов ответов заявителям;

       3.12.
оказание содействия населению в осуществлении права на территориальное общественное самоуправление;
       3.13.
оказание  помощи инициативным группам жителей в проведении общих собраний, сходов, конференций граждан;

       3.14.
разработка нормативных актов, устанавливающих общие принципы организации и деятельности территориального общественного самоуправления;

       3.15.
установление сфер совместной компетенции с органом территориального общественного самоуправления, а также переченя вопросов, решения по которым не могут быть приняты без согласования с органом территориального общественного самоуправления;

      3.16.
координация деятельности органов территориального общественного самоуправления, оказания им организационной и методической помощи;
        3.17.
подготовка проектов договоров с органами территориального общественного самоуправления;

        3.18.
контроль поступления и использования бюджетных средств, переданных органам территориального общественного самоуправления на выполнение их деятельности;

        3.19.
контроль использования муниципального имущества, переданного органам территориального общественного самоуправления по договорам;
        3.20.
создает необходимые условия для становления и развития системы территориального общественного самоуправления и содействует его органам в осуществлении их полномочий;

IV. Права

Отдел имеет право:

4.1. запрашивать и получать от работников структурных подразделений администрации поселения документы и информацию, связанные с осуществлением возложенных на отдел задач;

4.2. проводить инструктаж работников аппарата, структурных подразделений по вопросам, входящим в компетенцию отдела;

4.3. принимать участие в проведении совещаний и семинаров с работниками администрации поселения;

4.4. вносить и согласовывать проекты постановлений и распоряжений главы поселения, издаваемых по вопросам, входящим в компетенцию отдела, а также подписать, визировать документы;

4.5. вносить предложения руководству администрации поселения о мерах по повышению эффективности деятельности отдела, органов территориального общественного самоуправления.

V. Взаимоотношения

Отдел в процессе осуществления своих функций взаимодействует:

5.1.
со структурными подразделениями администрации поселения по вопросам организации работы с документами, в т.ч. с обращениями граждан, и также по вопросам контроля за сроками исполнения служебных писем, обращений граждан;

5.2. с организациями, учреждениями, общественными организациями, депутатами Думы Чернушинского городского поселения.

VI. Ответственность

Работники отдела по развитию территории администрации поселения несут персональную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей, выразившееся в невыполнении функций отдела, за действия или бездействие, ведущее к нарушению прав и законных интересов граждан в соответствии с действующим законодательством.
_82766840.doc
[image: image1.png]mD . TLJ
«\ %EE \m-l [/

o

Vi {
7 i
= S

l W ‘ l'mltmllm%":nll

7w
,,,‘,/4 £ \ \,
A & ',"1/ \
"‘ £, ) N
I i
)
Ny
%

N

N Y\
7 \Y N
N V/ ‘ \"INGY
AR & WAL W
; N\ — y
& i AN
‘§, ;/.~ 7 :S‘;i‘-\ 5 l/‘ -
i [RATRSS

O\\\
\\\‘S N «;\}/“/l
/1'/ ™=